UBND TỈNH  SƠN LA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-QLTM&HTQT

V/v thông báo về thời gian tổ

chức Hội nghị Kết nối xúc tiến

thiêu thụ, xuất khẩu xoài và nông

sản tỉnh Sơn La năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn La, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố: Hưng Yên,

Hải Dương, Hải phòng, Quảng Ninh, Thái

Nguyên, Lạng Sơn, Lào Cai, Bắc Ninh, Bắc

Giang, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Thái Bình, Hà Nam,

Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh,

Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Đà

Nẵng, Quảng Nam, thành phố Hồ Chí Minh,

Bình Dương, Đồng Nai, Đồng Tháp.

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh về tổ

chức Hội nghị Kết nối, xúc tiến tiêu thụ, xuất khẩu xoài và nông sản tỉnh Sơn La năm

2022, ngày 14/4/2022 Sở Công Thương đã có Công văn số 567/SCT-QLTM về việc

phối hợp tổ chức Hội nghị kết nối xúc tiến tiêu thụ, xuất khẩu Xoài và nông sản tỉnh

Sơn La năm 2022, theo đó thời gian tổ chức Hội nghị dự kiến trong khoảng từ ngày

15/5 đến ngày 18/5/2022.

Căn cứ Kế hoạch tổ chức Chuỗi sự kiện Hội nghị Thủ tướng Chính phủ đối

thoại với Nông dân Việt Nam và Festival trái cây, sản phẩm OCOP Việt Nam năm

2022 tại tỉnh Sơn La, Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La đã thống nhất với Bộ Công

Thương ấn định thời gian tổ chức Hội nghị.

Để tổ chức Hội nghị thành công, Sở Công Thương Sơn La trân trọng đề nghị

Sở Công Thương các tỉnh, thành phố quan tâm phối hợp, hỗ trợ tỉnh Sơn La tổ chức

điểm cầu trực tuyến tại tỉnh, thành phố, kết nối với điểm cầu chính tại UBND tỉnh

Sơn La cùng các điểm cầu trong và ngoài nước tham dự "Hội nghị kết nối xúc tiến

tiêu thụ xuất khẩu Xoài và nông sản tỉnh Sơn La năm 2022".

1. Thời gian:  Từ 8h00 - 11h30, ngày 21/5/2022.

2. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến của VNPT các tỉnh, thành phố (do

UBND tỉnh Sơn La phối hợp với Tập đoàn VNPT chuẩn bị sẵn phòng họp, hạ tầng kỹ

thuật kết nối và các điều kiện tổ chức 26 điểm cầu trực tuyến tại các tỉnh, thành phố)

hoặc tại phòng họp của Sở Công Thương các tỉnh, thành phố  (Do Sở Công Thương

các tỉnh lựa chọn).

Sở Công Thương Sơn La trân trọng đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành

phố mời giúp các thành phần tham dự hội nghị tại điểm cầu trực tuyến của địa phương

mình; đồng thời tổng hợp danh sách đại biểu đăng ký tham dự Hội nghị, gửi về Sở

Công Thương Sơn La trước ngày 09/5/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh Sơn La.

Đầu mối liên hệ: Bà Phạm Thị Lan Hương - Phụ trách phòng Quản lý thương

mại và Hợp tác quốc tế, Sở Công Thương Sơn La. Điện thoại: 0852.446.868; Email:

huongptl1969@gmail.com.

Sở Công Thương Sơn La rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLTM&HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Bích Châu

mailto:huongptl1969@gmail.com

CHƯƠNG TRÌNH

 HỘI NGHỊ KẾT NỐI XÚC TIẾN TIÊU THỤ, XUẤT KHẨU XOÀI

VÀ NÔNG SẢN TỈNH SƠN LA NĂM 2022

Địa điểm:  Hội trường 218, Trung tâm hành chính tỉnh Sơn La

Thời gian: Ngày 21 tháng 5 năm 2022

Thời gian Nội dung Thực hiện

NGÀY 20/5/2022

Từ 8h00

(Giờ Việt Nam)
Chạy thử đường truyền các điểm cầu Hội nghị

NGÀY 21/5/2022

7h00 - 8h00

- Ổn định công tác tổ chức, kết nối đường truyền

- Đón tiếp đại biểu

- Phát phóng sự về sản phẩm Xoài và nông sản

tỉnh Sơn La

Tỉnh Sơn La

8h00 - 8h45 PHẦN KHAI MẠC

 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo VP UBND

tỉnh

 Phát biểu khai mạc Hội nghị
Lãnh đạo UBND

tỉnh Sơn La

Phát phóng sự về tình hình sản xuất, sơ chế, chế

biến, tiêu thụ, xuất khẩu sản phẩm Xoài và nông

sản tỉnh năm 2022

Ban tổ chức

 Phát biểu của Bộ Công Thương
Đại diện lãnh đạo

Bộ Công Thương

 Phát biểu của Bộ Nông nghiệp và PTNT

Lãnh đạo Cục Chế

biến và PT thị

trường nông sản

8h45 - 9h50 PHẦN THAM LUẬN Chủ tọa điều hành

 Phát biểu từ các điểm cầu trong nước và quốc tế

9h50- 10h00 CÔNG BỐ GIẤY CHỨNG NHẬN
Sở Khoa học Công

nghệ

Công bố Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu

hàng hóa cho một số sản phẩm chủ lực của tỉnh

đã được Cục Sở Hữu trí tuệ Bộ Khoa học và

Công nghệ Công nhận

10h00 - 10h15
KHAI TRƯƠNG SÀN THƯƠNG MẠI ĐIỆN

TỬ
Viễn thông Sơn La

Thực hiện nghi thức bấm nút khai trương sản

giao dịch và truy xuất nguồn gốc xuất xứ hàng

hóa nông sản

Lãnh đạo Bộ Công

Thương, Bộ Nông

nghiệp &PTNT,

lãnh đạo UBND

tỉnh; lãnh đạo các

Sở: Công Thương;

NN & PTNT; lãnh

đạo VNPT Sơn La

10h15 - 10h30 BẾ MẠC HỘI NGHỊ

 Phát biểu bế mạc hội nghị
Lãnh đạo UBND

tỉnh

10h40 - 11h30 LỄ KHỞI HÀNH ĐOÀN XE

Cắt băng xuất hành đưa Xoài Sơn La vào các hệ

thống phân phối và xuất khẩu

Lãnh đạo 02 Bộ;

Lãnh đạo Tỉnh;

Lãnh đạo Sở Công

Thương, Sở

NNPTNT; đại diện

Sàn TMĐT, Doanh

nghiệp phân phối;

đại diện Doanh

nghiệp, HTX

UBND tỉnh, thành phố

Đơn vị: Sở Công Thương (tỉnh, thành phố)

ĐĂNG KÝ THAM DỰ

HỘI NGHỊ HỘI TRỰC TUYẾN KẾT NỐI XÚC TIẾN TIÊU THỤ XOÀI

VÀ NÔNG SẢN TỈNH SƠN LA NĂM 2022

1. Đại biểu Sở, ngành các tỉnh, thành phố:

STT
Họ tên đại biểu

tham dự
Chức vụ Cơ quan/Đơn vị Ghi chú

2. Đại biểu các hội, hiệp hội, doanh nghiệp, HTX:

STT
Họ tên đại biểu

tham dự
Chức vụ Đơn vị/Doanh nghiệp Ghi chú

- Trân trọng đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố tổng hợp danh sách đại biểu đăng

ký tham dự Hội nghị, gửi về Sở Công Thương Sơn La trước ngày 09/5/2022 để tổng hợp,

báo cáo Bộ Công Thương và UBND tỉnh Sơn La;

- Cử cán bộ (tên, số điện thoại) làm đầu mối liên hệ./.

 ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO

(Ký, đóng dấu)

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-05T08:57:07+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đỗ Thị Bích Châu<chaudtb.sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:03:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:04:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:05:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!